РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 97
     10.12.2018                                                             сл. Верхнесеребряковка
Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Верхнесеребряковского сельского поселения.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Верхнесеребряковского сельского поселения:
                                                              Постановляю
1. Определить на территории Верхнесеребряковского сельского поселения места для использования пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов населением в период празднования новогодних и рождественских праздников
1.1. Сл.
Верхнесеребряковка  - площадь в районе здания администрации по адресу ул. Мира 1а
1.2.  Сл.
Верхнесеребряковка  - перед зданием магазина по адресу ул. Думенко 37
1.3. Х. Верхоломов -  возле Верхоломовского СДК, по адресу ул. Школьная

        1в

1.4   х.Озерский- район Озерского СК по адресу ул. Приозерная 54

1.5. х. Веселый Гай -  перед зданием магазина по адресу ул. Ермака 48а

1.6. х. Нижнежировский – в районе памятника
1.7 х. Петухов - перед зданием магазина по адресу ул.  Еременко  21 д
2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не менее 30 метров до людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих
воспламеняющихся объектов в период времени:
с 22 часов 31 декабря 2018 года до 22 часов 1 января 2019 года
с 22 часов 6 января 2019 года до 22 часов 7 января 2019 года.

В иных местах и в иное время использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.

3.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования на информационных стендах и официальном сайте Верхнесеребряковского сельского поселения.

4.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Верхнесеребряковского

 сельского поселения                                                                   Н.С.Сайчук